
 Comune di Visco – Deliberazione n. 59 del 20/12/2023  1 

 
 

COMUNE DI VISCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 

Via Montello n. 22 
C.F. 81000770305 
P.I. 00470100306 

 cap. 33040 
Tel. 0432 997003 - 997307 

PEC comune.visco@certgov.fvg.it 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
COPIA  

ANNO 2023 
N. 59  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: FISSAZIONE QUOTE MENSILI DI RIMBORSO SPESE PER ALLOGGI 

PER ANZIANI PRESSO EDIFICIO “EX ZECCHINI” ANNO 2024. 
 
 

 L'anno 2023, il giorno 20 del mese di Dicembre alle ore 19:00, nella sala giunta comunale/in 
videoconferenza, si è riunita la Giunta Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 
  Presente/Assente 
Cecotti Elena Sindaco Presente 
Ongaro Mauro Vice Sindaco Presente 
Simeon Sonia Assessore Presente 

 
 
Assiste il Segretario Comunale   CANDOTTO dott.ssa RITA. 
 
 
 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza la Sig.ra Cecotti  Elena nella 
sua qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 
  



 

 Comune di Visco – Deliberazione n. 59 del 20/12/2023  2 

OGGETTO: FISSAZIONE QUOTE MENSILI DI RIMBORSO SPESE PER ALLOGGI 
PER ANZIANI PRESSO EDIFICIO “EX ZECCHINI” ANNO 2024. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO il Regolamento per l’assegnazione di alloggi a carattere assistenziale presso l’edificio 
"Ex Zecchini" in Visco modificato con delibera consiliare n.24 del 3 agosto 2021; 

 
RITENUTO di fissare le quote di rimborso spese (così come previsto dall’art. 13 del 
Regolamento sopra citato) relative alle assegnazioni degli alloggi per anziani presso l’edificio 
Ex- Zecchini di Visco; 

 
TENUTO CONTO che tale rimborso comprende gli oneri generali di amministrazione, di 
manutenzione, nonché dei consumi di acqua, gas, energia elettrica e dell’asporto dei rifiuti; 
 
TENUTO CONTO dei considerevoli aumenti dei costi delle utenze di energia elettrica e di 
gas; 

 
PREMESSO che sono differenziate le tariffe relative alle assegnazioni di alloggi concesse 
fino al mese di luglio 2021 (vecchio regolamento) e le tariffe relative alle assegnazioni di 
alloggi concesse a fronte del nuovo regolamento entrato in vigore a partire dal 03/08/2021; 

 
RITENUTO di dover procedere con un lieve adeguamento delle quote di rimborso spesa mensile 
sulle concessioni di alloggio con destinazione ad uso temporaneo di cui all’art. 2 b) del 
Regolamento Comunale, per le quali viene stabilita una quota di rimborso fissa non soggetta a 
verifica ISEE, fissando l’importo ad Euro 250,00 mensili; 
 
RITENUTO di mantenere inalterate le tariffe – diversificate - per gli alloggi a concessione 
definitiva, già fissate con la deliberazione n. 78 del 13.12.2022; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 

 
VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 
CON VOTI unanimi e palesemente espressi nelle forme di legge 

 
 

DELIBERA 
 

1. DI DARE ATTO delle premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
dispositivo della presente deliberazione; 

 
2. DI FISSARE per l’anno 2024 le quote di rimborso spese per gli alloggi presso l’edificio 

"Ex - Zecchini" negli importi di cui all’allegata tabella SUB A) e SUB B), facenti parte 
integrante del presente atto; 

 
3. DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, il presente atto 

immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 17, co. 12, della L.R. n. 17/2004, stante 
l’urgenza di provvedere in merito.   



 

 Comune di Visco – Deliberazione n. 59 del 20/12/2023  3 

  
 

COMUNE DI VISCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 

Via Montello n. 22 
C.F. 81000770305 
P.I. 00470100306 

 cap. 33040 
Tel. 0432 997003 - 997307 

PEC comune.visco@certgov.fvg.it 
 

 
 

  
 

Area Amministrativo Finanziaria 

 

FISSAZIONE QUOTE MENSILI DI RIMBORSO SPESE PER ALLOGGI 
PER ANZIANI PRESSO EDIFICIO “EX ZECCHINI” ANNO 2024.  
N. del. 2023/35 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime 
parere favorevole alla regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione in oggetto. 
 
 
 
Comune di Visco, lì 20 dicembre  2023 Il Responsabile 
 F.TO ELENA CECOTTI 

Firmato Digitalmente 
 

________________________________________________________________________________ 

 PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 
 
 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime 
parere favorevole alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto da ELENA 
CECOTTI in data 20 dicembre  2023. 
 
Comune di Visco, lì 20 dicembre  2023 Il Responsabile 
  ELENA CECOTTI 

Firmato Digitalmente 
 
 

 



 

 Comune di Visco – Deliberazione n. 59 del 20/12/2023  4 

 
Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
 Cecotti  Elena  CANDOTTO dott.ssa RITA 

firmato digitalmente firmato digitalmente 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione verrà pubblicata all’Albo pretorio on line dal 21/12/2023 al 
05/01/2024 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R. n. 21/2003 e successive 
modificazioni. 
 
Visco, 21/12/2023 
 

 Il Responsabile 
  Elena Cecotti 
 firmato digitalmente 

 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITÀ 
 
Il provvedimento diventa esecutivo dal 20/12/2023 
 
 Art. 1 - comma 19 della L.R. 21/2003 come modificato dall'art. 17 comma 12 lett. a) della L.R. 
17/2004 - Deliberazioni urgenti ed immediatamente esecutive. 
 
 Art. 1 comma 19 della L.R. 21/2003 - Esecutivi dal giorno successivo al termine della 
pubblicazione. 
 

 Il Responsabile 
  Elena Cecotti 
 firmato digitalmente 

 
 

COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO 
 

La presente deliberazione è stata comunicata ai Capi Gruppo consiliari in data 21/12/2023. 
 
Visco, 21/12/2023 
 

 Il Responsabile 
  Elena Cecotti 
 firmato digitalmente 

 
 
Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
 
Visco, 21/12/2023 

 Il Responsabile 
  Elena Cecotti 
 firmato digitalmente 

 



 Atto n. 59 del 20/12/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CECOTTI ELENA
CODICE FISCALE: CCTLNE77L59G284I
DATA FIRMA: 21/12/2023 10:52:00
IMPRONTA: A60C76FE0E517FBDC3FA4039F0A50065C6EF2AC58E7AF237CEEED41245D53AA4
          C6EF2AC58E7AF237CEEED41245D53AA42D0CB98711E464F453B979A6BBC9C058
          2D0CB98711E464F453B979A6BBC9C058B3492BD382AC99328E8EE742A7B5913E
          B3492BD382AC99328E8EE742A7B5913EA027A0745883E4F4FFDE449B000738A3

NOME: CANDOTTO RITA
CODICE FISCALE: CNDRTI75R48L483W
DATA FIRMA: 21/12/2023 10:54:15
IMPRONTA: 4EEA57EE5A99FF206B175EE70DD0A5C0A11EE803E0C9CFC031A3F039ED87E29B
          A11EE803E0C9CFC031A3F039ED87E29B050F2F5BF702269D2A552299B2634A6C
          050F2F5BF702269D2A552299B2634A6C30499186B29E10FE75591A5AF1F8CBA1
          30499186B29E10FE75591A5AF1F8CBA187A9A007812D31FDC21F9A38AA010C93


